
そば打ち愛好家・関係団体各位様

 第28回 全日本素人そば打ち名人大会

 福井予選    『福井大会』　のご案内

　早夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

　さて、主題の件につきまして本年度、福井市にて別紙の通り全日本素人そば打ち名人

大会・福井予選会を開催いたします。

　皆様方におかれましては、日頃の修練の成果の確認及び、更に技量を磨く絶好の機

会であると共にそば打ちの情報交換の場でもありますので、積極的にご参加いただきた

いと存じます。

　１１月、福井で開催される全日本素人そば打ち名人大会は、全国各地の予選会通過

者によって行なわれる大会で、そば打ち愛好家にとって最高峰の大会と位置づけられて

おります。

　本選出場権獲得を目指し、是非ともご参加下さいます様ご案内申し上げます。

2023年７月吉日

　ふくいそば打ち愛好会

　　会長　　田中 高二



目的

　この大会は、令和 5 年 11月に福井県で開催される第28回全日本素人そば打ち

名人大会本戦への出場者の選考大会です。

１．　開催日時 令和 5年 ９月 17日（日）　　　　８時３０分　～　１６時４０分予定

同日、運営の都合上、午前の部は当道場、最高峰『誠匠』大会を開催、

名人予選会は午後からの予定をしています。

大変恐縮ですが誠匠大会・予選会出場の受付は８時３０分とさせて頂きます。

２．　開催場所 福井市 『ショッピングシティベル』・あじさいホール （大駐車場あり）

福井市花堂南２丁目１６番１号　　＜会場への問合せはできません＞

３．　主　　催 ふくいそば打ち愛好会

４．　後　　援 越前そば道場

５．　出場対象者 そば打ち愛好家で、そば店の営業またはそば打ちの指導により主たる収

入を得ていない者であること。　また　本年度、各地で開催された予選会

において既に出場権を得ている者は出場できません。

６．　費　　用　　 大会参加者　　１名様　　７,０００円　

　　（その他） 出場決定可否は申込者全員に通知いたします。

振込先、練習用そば粉は、『大会出場決定通知書』にてお知らせします。

※納入済の申込金は原則として返金できません。

７．　参加人員 ２４名　（申込状況により変更する場合があります）

８．　申　　込 令和 ５年 ８月 ９日（水）着分、所定の申込用紙にて郵送のみ可。

先着順定員とします。

９．　その他 時 間 ・ 競技時間は３５分です。

材 料 ・ そば粉８００ｇとつなぎ２００ｇの１ｋｇ打ちです。

道 具 ・ 主催者が用意するものとして　打ち台・こね鉢５４cm・篩・養生袋・生舟

・ 各人の持込として　麺棒・包丁・駒板・まな板・軽量カップ等

打ち方 ・ 各地区の実情に合わせる（特に指定はしません）

生 麺 ・ 競技生蕎麦はお持ち帰り下さい。（必ず生蕎麦持ち帰り容器を持参下さい）

10． 参加可否 申込締切後、受験の可否、受験料振込先等、郵送にてお知らせ致します。

11．　申込み先 〒918－8011

（問合せ） 福井県福井市月見 ４－７－１９

ふくいそば打ち愛好会　　　田中 高二　　　　０９０-２１２７-６９７３

　第28回 素人そば打ち名人大会

　福井予選　『福井大会』　開催要綱


